TITULO II

DE SI EL GOBERNADOR DE UNA 
PROVINCIA, O SUS SUBORDINADOS, 

HUBIEREN DADO ARRAS POR ESPONSALES

1.- Los Emperadores GRACIANO, VALEN-
TINIANO y TEODOSIO, Augustos, a EUTROPIO, 
Prefecto del Pretorio.- Si alguno que estuviere 
investido de autoridad pública y del honor de 
administrar una provincia, y que puede ser temible 
para los padres o tutores, o curadores, o para las 
mismas personas que hayan de contraer matrimonio, 
hubiere dado arras por esponsales, mandamos, que 
en lo sucesivo, ya si los padres, ya si ellas mismas 
hubieren cambiado de voluntad, no solamente 
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Epitome graec. Const. Ex Bas.

6.- Constitutio vult, ut proxeneta nuptiarum potis-
simum nihil capiat.  Si tamen omnino sustinet 
accipere, si quidem nihil de ea re onvenerit, nihil 
omnino consequatur; sin pactum intercesserit, non 
ultra vicesimam partem dotis et ante nuptias 
donationis exigat, si dos ducentas libras auri non 
excedit.  Minus autem si volet accipere, liberum ei 
facit. Cuiuscunque vero quantitatis dos fuerit, ultra 
decem libras auri proxenetam accipere non permittit, 
neque si perfecta est dos vel ante nuptias donatio.  
Quodsi praeter haec aliquis pactus sit, ne exigatur, 
sed et solutum redatur, sive pecuniam accepit sive 
res, sive data est ei cautio debiti, sive omnino accepit 
aliquid mobile vel immobile vel se movens; 
movendis actionibus non solum contra accipientem, 
sed etiam contra eius heredes, nec solum ab eo, qui 
dedit, sed etiam ab eius heredibus; poena decem 
librarum auri definita adversus eos, qui contra haec 
facere tentaverint.

TIT. II

SI RECTOR PROVINCIAE VEL AD EUM 
PERTINENTES SPONSALIA 

DEDERINT

1.- Imppp. GRATIANUS, VALENTINIANUS et 
THEODOSIUS AAA. EUTROPIO P. P.- Si quis in 
potestate publica positus atque honore adminis-
trandarum provinciarum, qui parentibus aut 
tutoribus aut curatoribus aut ipsis quae matrimonium 
contracturae sunt potest esse terribilis, arras 
sponcalicias dederit, iubemus, ut deinceps, sive 
parentes sive eadem mutaverint voluntatem, non 
modo iuris laqueis liberentur poenaeque statutae 
expertes sint, sed extrinsecus data pignora lucrativa 

from the prescribed penalty, and, moreover, shall 
profit by the gifts bestowed, if they do not think that 
they should be returned. We desire that this law shall 
not only include public officials, but also their 
children, grandchildren, relatives, and subordinates; 
that is to say, that it shall apply to their counsellors 
and attendants, whom the said public officials 
employ in the matter. We do not forbid the marriage 
to take place after the functionary has relinquished 
his office, when the betrothed parties consent that the 
obligation for the articles donated during the term of 
the persons of whom We have spoken shall continue 
to exist.